Các thần đã được ban cấp sắc phong cho phép
phụng thờ. Duy Tân năm đầu làm lễ đăng quang vậy ban chiếu ân lớn. Lễ trọng nâng
bậc. Đặc chuẩn cho phép phụng thờ để ghi nhớ ngày Quốc khánh và tỏ rõ điển lệ thờ
cúng. Hãy nhận.”

Ngày 11 tháng 8 năm Duy Tân thứ 3 (1909)

Tới đây có thể kết luận:

- Vùng Thượng Mộ Công nay là Thượng Yên Công thuộc thị xã Uông Bí, tỉnh Quảng
Ninh không hề có tên “làng Nương”, “làng Mụ” như sách “Cõi thiêng Yên Tử” mà ông Thi
Sảnh đã viết và chỉ định đích danh.